УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

07 сентября 2010 года

№ 640
Об итогах проведения заседаний районных методических объединений педагогов района в рамках августовских секций
На основании приказа управления образования администрации Ровеньского района № 513от 24 июня 2010 года «О проведении заседаний районных методических объединений педагогов района в рамках августовских секций» на базе Ровеньской средней общеобразовательной школы с углублённым изучением отдельных предметов и Дома детского творчества прошли заседания районных методических объединений педагогов района в рамках августовских секций.

Всего в работе 23 секций приняли участие 578 педагогов района.

Секционные занятия проходили 4 дня, что дало возможность педагогам принять участие в работе методических объединений по основным и совмещаемым предметам.

Содержание обсуждаемых на заседаниях вопросов было ориентировано на решение актуальных проблем развития образования, повышение качества образовательного процесса в соответствии с задачами развития системы образования района.

На заседаниях педагогических объединений обсуждались вопросы, связанные с реализацией основных направлений национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», разработкой рабочих программ по учебным предметам и курсам, использованием современных походов к организации образовательного процесса в условиях сетевого взаимодействия, подготовкой к сдаче государственной (итоговой) аттестации в новой форме и форме ЕГЭ. При проведении заседаний использовались активные формы работы: мастер-классы, презентации опыта работы, практикумы, деловые игры, круглый стол и др.

С глубокими содержательными выступлениями, имеющими практическую направленность, отражающими опыт работы по совершенствованию учебно-воспитательного процесса и обновлению его содержания, выступили участники августовских заседаний методических объединений.

Августовские заседания методических объединений педагогов района прошли организованно и явились стартом для эффективного начала нового 2010-2011 учебного года.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Объявить благодарность:

1.1. директору Ровеньской СОШ с УИОП Макаровой Е.В. за качественную поддержку технического обеспечения школьных кабинетов при подготовке и проведении августовских заседаний методических объединений педагогов района;

1.2. руководителям районных методических объединений педагогов района в рамках августовских секций за активное участие и творческий подход в подготовке заседаний, организованное их проведение:
•
Волощенко В.А. - учителю Ровеньской СОШ №2 (секция учителей русского языка и литературы);
•
Олейник Л.С. - учителю Ладомировской СОШ (секция учителей математики);
•
Зубковой А.В. - учителю Ровеньской СОШ №2 (секция учителей химии и биологии);
•
Макаровой Е.В. - учителю Ровеньской СОШ с УИОП (секция учителей истории и обществоведения);
•
Вертиёвой В.М. - учителю Ясеновской СОШ (секция учителей начальных классов);
•
Злобиной О.В. - учителю Верхнесеребрянской СОШ (секция учителей иностранного языка);
•
Бережной С.Л. - учителю Наголенской СОШ (секция учителей физики);
•
Малакееву Е.П. - учителю Новоалександровской СОШ (секция учителей информатики и ИКТ);
•
Шаровой Л.А. - учителю Ровеньской СОШ №2 (секция учителей географии);
•
Колесникову А.И. - учителю Нагорьевской СОШ (секция учителей физической культуры);
•
Бондаренко Ю.В. - учителю Харьковской СОШ (секция учителей технологии и профессиональной подготовки);
•
Яровой Л.И. - библиотекарю Ровеньской СОШ с УИОП (секция школьных библиотекарей);
•
Карпушевой В.А. - воспитателю ГПД Ровеньской СОШ с УИОП (секция воспитателей ГПД);
•
Переверзевой Е.Н - заместителю директора по ВР Ровеньской СОШ с УИОП (секция заместителей директоров по ВР);
•
Лесниченко Т.И. - учителю Ровеньской СОШ с УИОП (секция классных руководителей);
•
Становскому П.Б. - учителю Айдарской СОШ (секция преподавателей-организаторов ОБЖ);
•
Данильченко С.С. - учителю Айдарской СОШ (секция учителей образовательной области «Искусство»);

•
Ушатовой Л.И. -  педагогу-психологу Ровеньской СОШ с УИОП (секция педагогов, осуществляющих коррекционную работу в образовательных учреждениях);
•
Лесниченко Г.В. - учителю Наголенской СОШ (секция учителей православной культуры);
•
Хлапониной О.В. - воспитателю Ровеньского детского сада №3 (секция воспитателей младших групп ДОУ);
•
Нетеча Е.В. - воспитателю Ровеньского детского сада №3 (секция воспитателей старших групп ДОУ).
1.3. педагогическим работникам образовательных учреждений за ответственную подготовку содержательных выступлений на августовских заседаниях методических объединений педагогов, за активное участие в обмене опытом работы по вопросам внедрения инновационных форм обучения и воспитания учащихся и воспитанников:

	1.3.1. Учителям начальных классов:

	Литовченко Алле Ивановне
	Ровеньская СОШ №2

	Евсюковой Людмиле Владимировне
	Мартынцовская ООШ

	1.3.2. Учителям русского языка и литературы:

	Журавлёвой Валентине Николаевне
	Айдарская СОШ

	Олейник Наталье Ивановне
	Новоалександровская СОШ

	1.3.3. Учителям математики:

	Шевченко Светлане Николаевне
	Ровеньская СОШ с УИОП

	Поддубной Елене Савельевне
	Нагорьевская СОШ

	1.3.4. Учителям физики:

	Мягкой Светлане Николаевне
	Ровеньская СОШ с УИОП

	1.3.5. Учителям химии и биологии:

	Рядновой Надежде Алексеевне
	Нагорьевская СОШ

	Баламутовой Татьяне Ивановне
	Клименковская ООШ

	1.3.6. Учителям географии:

	Никулину Александру Александровичу
	Ржевская ООШ;

	1.3.7. Преподавателям-организаторам ОБЖ:

	Тарабану Олегу Васильевичу
	Новоалександровская СОШ

	Скорикову Александру Владимировичу
	Наголенская СОШ

	1.3.8. Учителям образовательной области «Искусство»:

	Скрипниковой Ольге Николаевне
	Ржевская СОШ

	Никипеловой Ирине Алексеевне
	Ровеньская СОШ №2

	Рядновой Ольге Фёдоровне
	Ржевская СОШ

	1.3.9. Учителям физического воспитания:

	Данькову Павлу Николаевичу

	Гетьманской Галине Ильиничне
	Верхнесеребрянская СОШ

	Дегтярёву Владимиру Николаевичу
	Нижнесеребрянская ООШ

	1.3.10. Учителям технологии и профессионального обучения:

	Новомлинскому Сергею Петровичу
	Наголенская СОШ

	Удовенко Николаю Семёновичу
	Нагорьевская СОШ

	1.3.11.Учителям истории и обществознания:

	Чернокаловой Татьяне Ивановне
	Наголенская СОШ

	1.3.12. Учителям информатики:

	Никулину Александру Александров.
	Ржевская СОШ.

	1.3.13. Учителям православной культуры:

	Снеговской Лидии Анатольевне
	Харьковская СОШ

	1.3.14. Воспитателям ДОУ:

	Желтобрюховой Галине Алексеевне
	Лознянский детский сад

	Рядновой Елене Николаевне
	Верхнесеребрянский детский сад

2. Руководителям образовательных учреждений района довести до сведения педколлективов приказ о поощрении педагогов по итогам проведения августовских заседаний методических объединений педагогов.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора муниципального центра оценки качества образования Волочаеву М.В.
Начальник управления образования

администрации Ровеньского района

В.П. Плугатырь